ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2021 № 17

О внесении изменения

в постановление Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 02.08.2017 № 71

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

Внести в приложение № 2 к постановлению Департамента Смоленской области

по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 02.08.2017 № 71

«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по газоснабжению

на территории Смоленской области» (в редакции постановления Департамента

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике

от 13.11.2020 № 79) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

 2

Приложение № 2

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 02.08.2017 № 71

(в редакции постановления

Департамента Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике

от 08.02.2021 № 17)

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальной услуги по газоснабжению при использовании

земельного участка и надворных построек при использовании природного

или сжиженного углеводородного газа на территории Смоленской области

№

п/п

Направление использования

коммунального ресурса
Единица измерения

Норматив

потребления

1 2 3 4

1. Отопление надворных построек, расположенных

на земельном участке, при газоснабжении

природным газом:

1.1. - отопление бань куб. метр в месяц

на куб. метр

отапливаемого объема

2,5

1.2. - отопление теплиц куб. метр в месяц

на куб. метр

отапливаемого объема

19,4

1.3. - отопление гаражей куб. метр в месяц

на куб. метр

отапливаемого объема

4,9

2. Приготовление пищи и подогрев воды для

крупного рогатого скота при газоснабжении

природным газом

куб. метр в месяц

на голову животного 11,5

3. Приготовление пищи и подогрев воды для иных

сельскохозяйственных животных при

газоснабжении природным газом

3.1. - лошадь куб. метр в месяц

на голову животного
5,3

3.2. - свинья куб. метр в месяц

на голову животного
21,9

3.3. - овца (коза) куб. метр в месяц

на голову животного
2,0

3.4. - курица куб. метр в месяц

на голову животного
0,02

3.5. - индейка куб. метр в месяц

на голову животного
0,03

3.6. - утка (гусь) куб. метр в месяц

на голову животного
0,04